



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.14.01-SPSP**

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELÉTRICO, CONTROLE E AUTOMAÇÃO ESPECÍFICO PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, designada através da Portaria nº 002, de 04 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e tendo como aceitável a Proposta de Preços Final do licitante vencedor e tendo o mesmo atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.14.01-SPSP tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

LICITANTE VENCEDOR: ALFA COMERCIAL EIRELI - CNPJ Nº 34.701.775/0001-06						
LOTE I - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABRAÇADEIRA DE ALUMINIO 3"	INCA	UNID.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
02	BOIA AUTOMÁTICA DE CONTROLE DE NÍVEL	ANAUGER	UNID.	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
03	BOTA DE VAQUETA COM BICO DE AÇO (PAR)	MARLUVA	UNID.	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
04	COLA PLÁSTICA INCOLOR PARA PVC 850G	PULVITEC	UNID.	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
05	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 12MM	FORCE	M	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
06	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 20MM	VONDER	M	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
07	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 4MM	FORCE	M	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
08	RELÉ DE FALTA DE FASE	GN	UNID.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

09	RELÉ DE NÍVEL	ALTRONIC	UNID.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
10	FITA AUTOFUSÃO 19MM X 10M	3M	UNID.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
11	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	IMPERIAL	UNID.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
12	FITA VEDA ROSCA 19MM X 50M	PULVITEC	UNID.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
13	CLORO TAMBOR DE 10KG	HIDROAZUL	UNID	50	R\$ 131,56	R\$ 6.578,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 17.998,00 (dezesete mil, novecentos e noventa e oito reais)

LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BUCHA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.25" X 1"	TUPY	UNID.	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
02	BUCHA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.5" X 1.25"	TUPY	UNID.	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
03	BUCHA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO 2" X 1.5"	TUPY	UNID.	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
04	COLAR DE TOMADA AUTOPERFORANTE 60MMX1"	TUPY	UNID.	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
05	CURVA MACHO/FEMEA DE FERRO GALVANIZADO 1"	TIGRE	UNID.	23	R\$ 7,00	R\$ 161,00
06	CURVA MACHO/FEMEA DE FERRO GALVANIZADO 1.25"	AQUAFORT	UNID.	23	R\$ 10,00	R\$ 230,00
07	CURVA MACHO/FEMEA DE FERRO GALVANIZADO 1.5"	TUPY	UNID.	23	R\$ 10,00	R\$ 230,00
08	CURVA MACHO/FEMEA DE FERRO GALVANIZADO 2"	TUPY	UNID.	23	R\$ 20,00	R\$ 460,00

09	LUVA DE CORRER DE 110MM EM PVC	TIGRE	UNID.	38	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00
10	LUVA DE CORRER DE 60MM EM PVC	KRONA	UNID.	113	R\$ 8,00	R\$ 904,00
11	LUVA DE CORRER DE 85MM EM PVC	TIGRE	UNID.	38	R\$ 10,00	R\$ 380,00
12	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1"	TUPY	UNID.	75	R\$ 9,00	R\$ 675,00
13	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1.25"	TUPY	UNID.	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
14	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1.5"	TUPY	UNID.	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
15	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 2"	TUPY	UNID.	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
16	REGISTRO DE GAVETA DE 2,5" METAL	DECA	UNID.	23	R\$ 30,00	R\$ 690,00
17	REGISTRO DE GAVETA 2" METAL	DECA	UNID.	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
18	REGISTRO DE GAVETA 3" METAL	DECA	UNID.	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
19	REGISTRO DE GAVETA 4" METAL	DECA	UNID.	8	R\$ 236,00	R\$ 1.888,00
20	REGISTRO SOLDÁVEL TIPO ESFERA 1.5"	KRONA	UNID.	23	R\$ 10,00	R\$ 230,00
21	REGISTRO SOLDÁVEL TIPO ESFERA 2"	KRONA	UNID.	23	R\$ 30,00	R\$ 690,00
22	TAMPA PARA POÇO DE 6" ALUMINIO	GABITEC	UNID.	38	R\$ 10,00	R\$ 380,00
23	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1"	TUPY	UNID.	38	R\$ 10,00	R\$ 380,00
24	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1.25"	TUPY	UNID.	38	R\$ 40,00	R\$ 1.520,00
25	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1.5"	TUPY	UNID.	38	R\$ 50,00	R\$ 1.900,00
26	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	TUPY	UNID.	38	R\$ 100,00	R\$ 3.800,00
27	UNIÃO PEAD 20MM X 3/4 20MM X 3/4"	TUPY	UNID.	38	R\$ 2,00	R\$ 76,00



28	VLVULA DE RETENAO VERTICAL DE 1.5"	TUPY	UNID.	38	R\$ 60,00	R\$ 2.280,00
29	VLVULA DE RETENAO VERTICAL DE 2"	TUPY	UNID.	38	R\$ 70,00	R\$ 2.660,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 28.999,00 (VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)						

LOTE VI - AMPLA PARTICIPAAO						
ITEM	ESPECIFICAAO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	TUBO BRANCO ROSCA 1" (6M)	KRONA	VARA	38	R\$ 50,00	R\$ 1.900,00
02	TUBO BRANCO ROSCA 1.25" (6M)	KRONA	VARA	38	R\$ 40,00	R\$ 1.520,00
03	TUBO BRANCO ROSCA 1.5" (6M)	KRONA	VARA	38	R\$ 70,00	R\$ 2.660,00
04	TUBO BRANCO ROSCA 2" (6M)	KRONA	VARA	38	R\$ 100,00	R\$ 3.800,00
05	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 20MM X 3/4" 100M	MARRON	UNID.	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
06	TUBO PVC MARRON PBA 60MM (6M)	TIGRE	VARA	750	R\$ 40,00	R\$ 30.000,00
07	BOMBA DOSADORA DE CLORO AUTOMATICA	EXATTA	UNID	8	R\$ 537,50	R\$ 4.300
VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 44.900,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS REAIS)						

CAUCAIA/CE, 29 DE JUNHO DE 2021.

Maria Leoney Miranda Serpa

MARIA LEONEY MIRANDA SERPA
PREGOEIRA DO MUNICPIO



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.14.01-SPSP**

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELÉTRICO, CONTROLE E AUTOMAÇÃO ESPECÍFICO PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

O ordenador de despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transportes do Município de Caucaia/CE no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhes confere os incisos XXI e XXII do art. 4º; da Lei Nº 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do procedimento de licitação e tendo como aceitável a Proposta de Preços Final do licitante vencedor e tendo o mesmo atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.14.01-SPSP, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

LICITANTE VENCEDOR: ALFA COMERCIAL EIRELI - CNPJ Nº 34.701.775/0001-06						
LOTE II – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CABO FLEXÍVEL PP 2 X 4MM (100M)	SIL	UNID.	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
02	CABO FLEXÍVEL PP 2 X 6MM (100M)	COBRECO M	UNID.	15	R\$ 721,25	R\$ 10.818,75
03	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 1MM (100M)	COBRECO M	UNID.	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
04	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 2,5MM (100M)	COBRECO M	UNID.	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
05	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 4MM (100M)	CORFIO	UNID.	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
06	CABO FLEXÍVEL PP 4 X 2,5MM (100M)	SIL	UNID.	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
07	QUADRO DE AUTOMAÇÃO MONOFÁSICO 3CV	STALL	UNID.	23	R\$ 200,00	R\$ 4.600,00
08	QUADRO DE AUTOMAÇÃO TRIFÁSICO 3CV	VIEWTECH	UNID.	23	R\$ 200,00	R\$ 4.600,00
09	ELETRODO DE NÍVEL	BNC	UNID.	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00

Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços e Transportes

José de Pontes, 279 - Açude - Caucaia

E-mail: spssp@caucaia.ce.gov.br





VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 40.268,75 (quarenta mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE VIII – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1.000L	FORTTLEVE	UNID.	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
02	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 3.000L	FORTTLEVE	UNID.	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
03	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 5.000L	FORTTLEVE	UNID.	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
04	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 10.000L	FORTEX	UNID.	8	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00
05	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 15.000L	FORTEX	UNID.	4	R\$ 6.962,50	R\$ 27.850,00
06	TAMBOR DE 50LT EM PLÁSTICO	SM	UNID	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 89.450,00 (OITENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

LICITANTE VENCEDOR: DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI-ME – CNPJ Nº 05.848.835/0001-10

LOTE III – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CABO FLEXÍVEL PP 2 X 4MM (100M)	QUALICABO S	UNID.	5	R\$ 652,00	R\$ 3.260,00
02	CABO FLEXÍVEL PP 2 X 6MM (100M)	QUALICABO S	UNID.	5	R\$ 1.480,00	R\$ 7.400,00
03	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 1MM (100M)	QUALICABO S	UNID.	5	R\$ 363,00	R\$ 1.815,00
04	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 2,5MM (100M)	QUALICABO S	UNID.	5	R\$ 546,00	R\$ 2.730,00
05	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 4MM (100M)	QUALICABO S	UNID.	5	R\$ 749,00	R\$ 3.745,00

Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços e Transportes

José de Pontes, 279 - Açude - Caucaia

E-mail: spsp@caucaia.ce.gov.br

✶



06	CABO FLEXÍVEL PP 4 X 2,5MM (100M)	QUALICABOS	UNID.	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
07	QUADRO DE AUTOMAÇÃO MONOFÁSICO 3CV	HGE	UNID.	7	R\$ 643,00	R\$ 4.501,00
08	QUADRO DE AUTOMAÇÃO TRIFÁSICO 3CV	HGE	UNID.	7	R\$ 695,00	R\$ 4.865,00
09	ELETRODO DE NÍVEL	HGE	UNID.	25	R\$ 22,80	R\$ 570,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 33.886,00 (TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)						

CAUCAIA/CE, 29 de junho de 2021.

Naboth Elias de Castro
Ordenador de Despesas
Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transportes do Município de Caucaia-CE

Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços e Transportes
José de Pontes, 279 - Açude - Caucaia
E-mail: spsp@caucaia.ce.gov.br